115. *De oppressione pauperum.* De oppressione pauperum ⁴¹ liberorum hominum, ut non fiant a potentioribus per aliquod malum ingenium contra iustitiam oppressi, ita ut coacti res eorum vendant aut tradant. Ideo haec et supra et hic de liberis hominibus diximus, ne forte parentes eorum contra iustitiam fiant exheredati ⁴² et regale obsequium minuatur, et ipsi heredes propter indigentiam mendici vel ⁴³ latrones seu malefactores efficiantur. Et ut saepius non fiant manniti ad placita, nisi sicut in alio capitulari praecepimus ⁴⁴, ita servetur ⁴⁵.

116. *De missis qui per civitates et monasteria mittuntur.* Ut missi per singulas civitates et monasteria virorum et puellarum praevideant, quomodo aut qualiter in domibus ecclesiarum et ornamentis ecclesiae emendatae vel restauratae esse videntur; et diligenter inquirent de conversatione ⁴⁶ singulorum,

VARIANTES LECTIONES.

¹ sedule 5. 4. scedule B. ² adnuntiet 1. ³ clericum B. ipsi c. Bal. ⁴ nutriant.... imbuant.... possint 1. 3. B. ⁵ missarium 1. 6. missarum. Hld. ⁶ d. sibi p. 1. 4. 6. B. ⁷ edoceantur G. ⁸ deest 4. ⁹ iutaverit 6. ¹⁰ iuverit 1. ex corr. B. Bal. ¹¹ deest 1. 3. omps dñs 1. ¹² deest G. ¹³ adnuntiate 1. Thu. adnotatae 4. G. annullatae G. Colb. Sang. ¹⁴ certae B. ¹⁵ consulta 1. 3. et 1. sed hic corr. in consultu. ¹⁶ v. interim 1. (in marg.) ¹⁷ t. iam emendata atque correctae ac restituta scriptis confir. are obtinamus G. et editio Pithoei. ¹⁸ lubemus ut scriptores quique n. G. Vat. 1. Sang. Colb. ¹⁹ ubi 3. 4. ²⁰ flant G. ²¹ dissolutae B. ²² c. quis, q. Bal. congregatae B. Norm. Par. Rem. Pith. ²³ quantos 3. B. N. Par. ²⁴ dari B. N. Rem. Pith. ²⁵ deest 3. sunt 4. ²⁶ pulsantur 3. B. Bal. ²⁷ puellaris G. Vat. 1. Sang. Colb. ²⁸ v. et pulsantur Bal. ex Sang. Thun. Palat. Colb. Rem. ²⁹ nec 3. B. Bal. ³⁰ ne 3. ³¹ q. r. desunt B. ³² pestilentiae 6. ³³ ut 1. ³⁴ aliquid 1. ³⁵ alimonii G. ³⁶ praecipimus 1. Hld. ³⁷ v. praecipimus G. ³⁸ tantum 3 B. ³⁹ confun-
ctione 6. ⁴⁰ deest in Vat. Thu. Sang. ⁴¹ exhereditati 3. B. et 1. sed hic correctum. ⁴² mendiciles 1. 3. ⁴³ praecipimus 1. B. ⁴⁴ sed omnimodo ita servetur Riv. Sang. Colb. ⁴⁵ conversatione G.

vel quomodo emendatum habeant quod iussimus de A eorum lectione et cantu ceterisque disciplinis ad ordinem ecclesiasticae regulae pertinentibus.

117. *De thesauris ecclesiasticis.* Ut singuli episcopi, abbates, abbatissae diligenter considerent thesauros ecclesiasticos, ne propter perfidiam aut negligentiam custodum aliquid de gemmis aut de vasis, vel de reliquo quoque thesauro², perditum sit; quia dictum est nobis, quod negotiatores Iudaei nec non et alii gloriantur, quia quicquid eis placeat³, possint ab eis emere.